
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2023 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 31/2023 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 31/2023 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

 

 O Prefeito Municipal de Atalanta/SC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, especialmente pelo Caput do Art. nº 25 da Lei Federal nº 8.666/93 e 

alterações posteriores, a vista do parecer emitido pela Comissão Permanente de Licitações, 

resolve: 

 

HOMOLOGAR/RATIFICAR E ADJUDICAR A LICITAÇÃO NOS SEGUINTES TERMOS:  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 31/2023. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 31/2023. 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO: Nº 31/2023. 

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 11 DE AGOSTO DE 2023. 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS OFICIAIS DO ESTADO DE 

SANTA CATARINA (PESSOAS FÍSICAS) PARA REALIZAREM, MEDIANTE CONTRATO 

ESPECÍFICO, LEILÕES ELETRÔNICOS DE BENS PATRIMONIAIS MÓVEIS EM DESUSO 

(VEÍCULOS, EQUIPAMENTOS, MOBILIÁRIO E OUTROS) E IMÓVEIS INSERVÍVEIS DE 

PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE ATALANTA/SC, EM CONFORMIDADE COM A LEI 

FEDERAL Nº 8.666/93 E DEMAIS DISPOSIÇÕES APLICÁVEIS. 

ORDENAMENTO DE CLASSIFICAÇÃO (SORTEIO): 

ORDEM 

CLASSIFICATÓRIA 

LEILOEIRO 

1º ARIDINA MARIA DO AMARAL (CPF Nº 489.279.379-53) 

2º RODRIGO SCHMITZ (CPF Nº 720.840.810-68) 

3º ITAMAR CORACI XAVIER DE LIZ (CPF Nº 218.584.549-72) 

4º ROGER WENNING (CPF Nº 005.881.349-70) 

5º ANDERSON LOPES DE PAULA (CPF Nº 151.990.678-18) 

6º EDUARDO SCHMITZ (CPF Nº 945.659.100-04) 

7º DIÓRGENES VALÉRIO JORGE (CPF Nº 988.5399.379-04) 

8º PAULO ALEXANDRE HEISLER (CPF Nº 534.364.310-87) 

9º RICARDO FERREIRA GOMES (CPF Nº 005.114.589-83) 

10º JORGE MARCO AURELIO BIAVATI (CPF Nº 580.826.389-15) 

11º ANDERSON LUCHTENBERG (CPF Nº 022.246.659-62) 



12º SABRINA DA SILVA PEREIRA ECKELBERG (CPF Nº 

079.164.559-27) 

13º FÁBIO MARLON MACHADO (CPF Nº 066.868.919-67) 

14º ANDRÉ LUIZ WUITSCHIK (CPF Nº 028.240.179-29) 

15º MAGNUN LUIZ SERPA (CPF Nº 005.915.389-03) 

16º VARONES PASQUAL DRABACH FILHO (084.415.209-92) 

17º OSMAR SERGIO COSTA (CPF Nº 399.361.209-49) 

18º MARCUS ROGÉRIO ARAÚJO SAMOEL (CPF Nº 018.362.079-

80) 

19º JÚLIO RAMOS LUZ (CPF Nº 582.420.409-82) 

20º VANESSA PRISCILA BRASSIANI (CPF Nº 066.840.619-40) 

21º MICHELE PACHECO DA ROSA SANDOR (CPF 058.819.149-

37) 

22º MARILEIA MAY (CPF Nº 806.792.939-49) 

23º PAULO ROBERTO WORM (CPF Nº 175.280.460-00) 

24º RAFAEL CERETTA ALEGRANZZI (CPF Nº 830.232.400-00) 

25º AURIANNYE MARQUES (CPF Nº 036.921.699-73) 

26º RODOLFO DA ROSA SCHÖNTAG (CPF Nº 907.645.950-91) 

27º JORGE VINICIUS DE MOURA CORREA (CPF Nº 042.689.509-

66) 

 

Atalanta, 11 de agosto de 2023. 

 

 

JUAREZ MIGUEL RODERMEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE ATALANTA - SC 


